
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Никольская основная общеобразовательная школа»  

171418, Тверская область, Рамешковский м/о, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 

ПРИКАЗ 

17.09.2024 г.                                                                                                                               № 5- У 

с. Никольское 

Об организации горячего  питания детей, обучающихся 
в начальных классах  МОУ «Никольская ООШ» 
 с 01 сентября в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с  постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа 
от 17.09.2024 года № 216-па о внесении изменений в постановление  Администрации 
Рамешковского муниципального округа от 09.01.2024г. № 01-па «Об организации 
обеспечения учащихся начальных классов общеобразовательных организаций 
муниципального образования Рамешковского муниципального округа Тверской области 
горячим питанием в 2024г.», с целью организации полноценного питания детей, 
обучающихся в начальных классах МОУ «Никольская ООШ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году с 01 сентября 2024г. для детей, обучающихся в 
начальных классах в учебные дни работы МОУ «Никольская ООШ» горячее питание (обед) 
из расчёта 84 (восемьдесят четыре) рубль 32 копейки на одного обучающегося в день. 

2. Ответственному за организацию питания завхозу Андриановой Е.С.: 

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения 
до классных руководителей; 

 ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую информацию 
о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на 
основании табеля учета; 

 вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися. 
 

3. Классным руководителям 1-4-х классов: 

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 
представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 
которым требуется горячее питание на следующий учебный день. 

4. Ответственному лицу за организацию горячего питания Андриановой Е.С. отчет о 
горячем питании детей, обучающихся в начальных классах МОУ «Никольская ООШ», 
сдавать до 25 числа текущего месяца. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Андрианову Е.С. 

 


